
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-104

PUBLIÉ LE  6 JUIN 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2023-06-01-00010 - Décision du 1er juin 2023 portant transfert de

l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie du Lycée" située à Lisieux

(14100) (3 pages) Page 3

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2023-05-31-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément du

trésorier
de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu

aquatique « La Suisse normande » (1 page) Page 7

Maison d'arrêt de Caen / Secrétariat de direction

14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers (7

pages) Page 9

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-06-01-00010

Décision du 1er juin 2023 portant transfert de

l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie du

Lycée" située à Lisieux (14100)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-01-00010 - Décision du 1er juin 2023 portant transfert de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie du Lycée" située à Lisieux (14100) 3



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

 

DECISION DU 1er JUIN 2023 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE 

DU LYCEE » SITUEE A LISIEUX (14100) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 relatifs 

aux modalités de création, de transfert, de regroupement et aux conditions minimales d’installation des 

officines de pharmacie ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 portant modernisation de notre système de santé ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

 

VU le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d'autorisation de création, transfert et 

regroupement et aux conditions minimales d'installation des officines de pharmacie ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 11 septembre 1941 portant attribution d’une 

licence sous le n°70 pour l’exploitation d’une pharmacie située à LISIEUX (14100) 1 rue Sainte-Marie; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 6 juillet 1953 portant autorisation de transfert de 

la pharmacie située à LISIEUX (14100) du 1 rue Sainte-Marie vers le 18 rue du Général Leclerc ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU la demande adressée à l’Agence régionale de santé de Normandie le 31 janvier 2023, déclarée 

complète le 7 mars 2023, par l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DU LYCEE », située 18 rue du 

Général Leclerc- LISIEUX (14100) en vue de son transfert vers le 4 rue Alexandre PIEL -  LISIEUX (14100); 

VU l’avis favorable émis par le Conseil régional de l'ordre des pharmaciens de Normandie le 20 avril 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officines (USPO) le 11 mai 2023 ; 

 

VU l’avis favorable de la Fédération des syndicats pharmaceutiques de France le 19 mai 2023 ; 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-01-00010 - Décision du 1er juin 2023 portant transfert de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie du Lycée" située à Lisieux (14100) 4



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

CONSIDERANT que la demande de transfert présentée par Madame Anne-Laure FAUCONNET (RPPS n° 
10000872720), titulaire de l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DU LYCEE » située 18 rue du 

Général Leclerc- LISIEUX (14100), est sollicitée au sein de la même commune sur un nouveau site 4 rue 

Alexandre PIEL -  LISIEUX (14100) ; 
 

CONSIDERANT que l'officine SELARL « PHARMACIE DU LYCEE » est l'unique pharmacie de la zone IRIS 

Centre Nord de la commune de Lisieux et que le transfert sollicité s'effectue au sein de ce même quartier 

à environ 300 mètres par la route de l'emplacement d'origine ; que le nouvel emplacement est 

facilement accessible par voie piétonne (moins de 5 minutes) ou routière (moins de 2 minutes) ; que 

l’accès est aisé de par sa visibilité et la présence de places de stationnement ; qu’en conséquence, le 

transfert sollicité ne compromet pas l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population 

résidente du lieu d’origine de l’officine ; 

 

CONSIDERANT que les locaux de la future officine de pharmacie sont conformes aux dispositions du 

code de la santé publique et répondront aux conditions minimales d’installation énoncées aux articles 

R. 5125-8 et R. 5125-9 du code de la santé publique ; par ailleurs, qu’ils: 

- - remplissent les conditions d’accessibilité mentionnées à l’article L. 111-7-3 du code de la construction 

et de l’habitation ; 

- - permettent la réalisation des missions du pharmacien énoncées à l’article L. 5125-1-1 A du code de la 

santé publique, 

- - garantissent un accès permanent du public en vue d’assurer un service de garde et d’urgence, 

- - améliorent l'accès de la population ainsi que la qualité et la sécurité de l'offre pharmaceutique ; 
-  

 

 

DECIDE 

 

 

ARTICLE 1 : La demande présentée par l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE DU LYCEE » en vue 

de son transfert dans des nouveaux locaux situés 4 rue Alexandre PIEL -  LISIEUX (14100) est accordée. 

 

ARTICLE 2 : La dénomination sociale de l’officine de pharmacie sera exploitée sans changement de nom 

commercial. 

 

ARTICLE 3 : La licence de regroupement accordée est enregistrée sous le numéro 444 et se substitue à la 

licence n° 9 à la date de début d’exploitation de la nouvelle officine. 

 

ARTICLE 4 : La présente décision ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de sa 

notification. La licence est caduque de plein droit si, à l’issue du délai de trois mois, la pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans les deux ans à compter de la notification de l’arrêté de licence, sauf prolongation 

de ce délai en cas de force majeure constatée. 

 

ARTICLE 5 : Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine est déclarée aux 

services compétents de l’Agence régionale de santé de Normandie et au Conseil régional de l’ordre des 

pharmaciens. 

 

ARTICLE 6 : Si pour une raison quelconque, l’officine cesse d’être exploitée, les pharmaciens titulaires ou 

leurs héritiers renvoient la présente licence à l’Agence régionale de santé de Normandie. 

 

ARTICLE 7 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-01-00010 - Décision du 1er juin 2023 portant transfert de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie du Lycée" située à Lisieux (14100) 5



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

- d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

- d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

- d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen 3 Rue Arthur le Duc - 14000 

Caen. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

(www.telerecours.fr) 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

- pour les intéressés, à compter de la date de notification de la présente décision, 

- pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 8 : Le Directeur de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

                                                        

Fait à CAEN, le 1er juin 2023 

         

P/ Le Directeur général, 

         
 

    

         Thomas DEROCHE  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-01-00010 - Décision du 1er juin 2023 portant transfert de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie du Lycée" située à Lisieux (14100) 6



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-05-31-00004

Arrêté préfectoral portant agrément du trésorier

de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique « La Suisse

normande »

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-05-31-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément du

trésorier

de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique « La Suisse normande »

7



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-05-31-00004 - Arrêté préfectoral portant agrément du

trésorier

de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique « La Suisse normande »

8



Maison d'arrêt de Caen

14-2023-05-31-00003

Arrêté portant délégation de signature - Officiers

Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 9



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 10



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 11



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 12



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 13



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 14



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 15



Maison d'arrêt de Caen - 14-2023-05-31-00003 - Arrêté portant délégation de signature - Officiers 16


